PODER EXECUTIVO

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

Endereço: Rua Raul Soares, nº 171, Centro – CEP: 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: comprascaratinga@gmail.com | site: www.caratinga.mg.gov.br

TERMO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO

Processo Licitatório nº 182/2025
Modalidade: Concorrência nº 002/2025
Objeto: Prestação de serviços de publicidade para realização de atividades integradas que
possibilitem o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação.

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Caratinga, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação para análise do presente processo.

Ao iniciar a sessão, constatou-se que, apesar da devida publicação do ato convocatório no
Diário Oficial do Município, não houve comparecimento das empresas, motivo pelo qual,
com fundamento no princípio da autotutela, e pelo princípio do interesse público, a
Comissão decidiu suspender a sessão anteriormente marcada.

Dessa forma, fica desde já designada nova data para a realização da sessão, a ocorrer no
dia 20 de outubro de 2025, às 09h00 (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de
Caratinga, situada à Av. Prof. Armando Alves da Silva, nº 1950 - Zacarias, Caratinga - MG –
CEP 35302-403.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se o presente Termo de Suspensão de Sessão, que vai
devidamente assinado pelos membros da Comissão.

Caratinga/MG, 13 de outubro de 2025.

___________________________
Moisés Miranda Corrêa de Lima

Agente de Contratação

		2025-10-13T09:54:35-0300
	MOISES MIRANDA CORREA DE LIMA:06719136623